FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

RESULTADO PROCESSO 76/2024

AVISO DE RESULTADO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO/RN
DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 76/2024
FUNDAMENTO: ART. Nº. 75, INCISO II da Lei Federal nº. 14.133/2021.

O Agente de Contratação da Câmara Municipal de Vereadores do município
de Pedro Avelino, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Inciso
VI  do  Art.  72  da  Lei  14.133/2021,  vem através  do  presente,  TORNAR
PUBLICO o resultado da Contratação Direta nas conformidades do artigo
nº. 75, inciso II da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Contratação de empresa
especializada  para  execução  de  serviços  de  jardinagem,  paisagismo  e
ambientação nas áreas ajardinadas sendo interna e externa do Prédio sede
da Câmara municipal de Pedro Avelino/RN, incluíndo fornecimento de toda
mão  de  obra,  materiais,  insumos,  equipamentos,  transporte,  maquinas,
equipamentos e ferramentas necessárias para a realização do serviço, para
atender as necessidades da Câmara municipal de Pedro Avelino-RN.

PROPOSTAS APRESENTADAS:

1º COLOCADO: RAZÃO SOCIAL: MULTISERVICE COMERCIO E SERVIÇO
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 54.246.109/0001-32, sediada
na AV. ROBERTO FREIRE, N 1962, LOJA 13, COND. SEAWAY SHOPPING,
CAPIM MACIO-NATAL/RN, nº 1962, Bairro CAPIM MACIO, na cidade de
NATAL,  Valor  total  global:  R$  32.710,00(TRINTA  E  DOIS  MIL,
SETESSENTOS  E  DEZ  REAIS);

2º COLOCADO: RAZÃO SOCIAL: JOSENILDO FELIX DA SILVA, inscrita no
CNPJ(CGC)/MF  sob  nº:  42.239.769/0001-07,  instalada  na  Rua  Antônio
Cândido de Araújo, 76 - Alto do Potengi, São Paulo do Potengi/RN, valor
TOTAL global R$ 37.629,00 (TRINTA E SETE MIL, SEISSENTOS E VINTE E
NOVE REAIS);

3º COLOCADO: RAZÃO SOCIAL: S. MARTINS DA SILVA-ME, inscrita no
CNPJ nº 47.748.752/0001-07, Rua Bento Gonçalves, nº 3467-A – Candelária
– Natal – RN – CEP: 59.065-300, valor total global R$ 34.917,50 (trinta e
quatro mil novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

EMPRESA VENCEDOR:
1º COLOCADO: RAZÃO SOCIAL: MULTISERVICE COMERCIO E SERVIÇO
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 54.246.109/0001-32, Valor
total  global:  R$ 32.710,00(TRINTA E DOIS MIL, SETESSENTOS E DEZ
REAIS).

Razão da escolha da proposta: justificativa do menor preço e comprovação
de que o contratado preenche os requisitos de habilitação e qualificação
mínima necessária, conforme preceitua o art. 72, Incisos V, VI e VII da NLL.

Fundamentação: Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021.

Câmara municipal de Pedro Avelino/RN, 20 de Agosto de 2024.
Kyvia Heloysa Barbosa de Albuquerque Lucas
Agente de Contratação
Port. 85/2023

Publicado por: OSTÍLIO BEZERRA DE MELO
Código Identificador: 56107445

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 21/08/2024. EDIÇÃO
1970. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br